

گزارش

دادستان کل کشور اعلام کرد:

شکایت خانواده «مهسا امینی» همچنان در مرحله رسیدگی

همدلی | دو روز از کشته شدن مهسا امینی گذشته است و حالا دادستان کل کشور خبر داده که پرونده شکایت خانواده او از نظام پزشکی همچنان در مرحله رسیدگی قرار دارد. دادستان کل کشور گفته که شکایت این خانواده از نظام پزشکی به هیأت پزشکی ارجاع شده و این هیأت هنوز نظر خود را اعلام نکرده است.

دیروز حجت‌الاسلام منتظری در نشست خبری خود با اصحاب رسانه درباره پرونده مهسا امینی گفت: «خانواده وی شکایتی از نظام پزشکی داشتند که به هیأت پزشکی ارجاع شده و این هیأت هنوز نظر خود را اعلام نکرده است.»

دادستان کل کشور در پاسخ به این سوال که دادستانی در رابطه با پرونده‌های اغتشاشات چه برنامه‌هایی دارد، گفت: «شخص بنده ورود داشتم علاوه بر این به دادستانی‌ها هم دستوراتی برای تفکیک بازداشتی‌ها و آزادی‌ها صادر شده و افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف آزاد شدند. به عنوان کسی که دغدغه لازم را دارم، باید بگویم مرتب پرونده‌ها را به صورت روزانه بررسی می‌کنیم.»

وی ادامه داد: «دستگاه قضایی نباید دچار برخی احساسات شود و آنچه برای ما مهم است رعایت انصاف و عدالت و قانون است. ممکن است جوانی در اثر فریب به دام افتاده باشد که باید دید میزان جرم ارتكابی وی چقدر است اگر سبک باشد زودتر به پرونده وی رسیدگی می‌شود امروز کمتر مصدقی را می‌توانیم داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده باشد.» دادستان کل کشور یادآور شد: «خبری به من رسید مبنی بر اینکه در زندان زنان تهران عده‌ای اعلام کردند که تعیین تکلیف نشدیم، بلافاصله در جلسه‌ای که این موضوع مطرح شد معاون مربوطه را مأمور رسیدگی به موضوع کردیم. این تیم ۱۰ ساعت در زندان زنان حضور یافتند و هیچ موردی که تعیین تکلیف نشده باشد را نیافتیم. در عین حال تأکید کردیم در مورد کسانی که امکان دارد قرارداری آنها تبدیل شود این کار انجام شود. کسانی که امکان داشت آزاد شوند را آزاد کردیم. در مورد کسانی که در اغتشاشات اخیر دستگیر شدند و مستنداتی در مورد آنها نیست بلافاصله آزاد شدند و تأکید کردیم کسانی که ضرورت ندارد بازداشت آنها ادامه یابد، بازداشت نمانند. در عین حال اگر کسی مدعی است که فرزند یا عزیز او بدون هیچ تخلف و جرمی در بازداشت است، پیگیری می‌کنیم.»

دادستان کل کشور در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه با توجه به اظهارات اخیر معاون اول قوه قضائیه در مورد تبصره ماده ۴۸ و انتقادهایی که نسبت به انحصار ایجاد شده در مورد این وکلا مطرح شده برخی خانواده‌ها مطرح می‌کنند که در دسترسی به برخی وکلای تعیینی در مرحله دادسرا با مشکلاتی مواجه هستند و اغلب در مرحله دادگاه هم اجازه ورود وکلای انتخابی داده نمی‌شود، طبق صحبت‌های آقای مصدق بفرمایید آیا در این خصوص قرار است به صورت کلی با همکاری مجلس در مورد این تبصره تجدید نظری صورت گیرد یا اینکه به دایره وکلای ماده ۴۸ افزوده خواهد شد؟ گفت: «ما مجری قانون هستیم. ریاست محترم قوه قضائیه دستور دادند به همه شهرستان‌ها و استان‌ها هرجا کمبود وکلایی است اعلام کنید و این مرتب در حال انجام است. تا جایی که من اطلاع دارم آنچنان محدود نیستیست که کارها مطلقاً انجام باشد. در ارتباط با اظهارات مصدق نمی‌دانم ایشان چه فرمودند بهتر است خودشان در این خصوص اظهارنظر کنند.»دادستان کل کشور در خصوص آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی گفت: «آنچه مورد اهتمام دولت بود این بود که اموال یابد به بیت‌المال برگردد و فرصتهایی که داده شده برای همین مسئله بوده چرا که برخی از اموال در خارج از کشور بوده است. پیشرفت‌های خوبی برای بازگرداندن اموال صورت گرفته و بخشی از آن برگشته است. مقدار قابل قبولی از اموال برگشته پس از اینکه اموال بازگشت تصمیم مقتضی در رابطه با اجرای احکام صورت می‌گیرد.»

خبر

سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان:

هفت لیدر آشوب‌های اخیر دستگیر شدند

متن اعلامیه به این شرح است:
با الطاف الهی و اقدامات دقیق اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه ثارالله استان کرمان شبکه ای سازمان یافته تحت عنوان «زاگرس» که با هدایت مستقیم عناصری از کشور انگلیس و تشکیل تیم از عناصر فعال ضدانقلاب در داخل و خارج کشور به هدایت و راهبری توطئه‌های براندازی و ویژه در جریان آشوب‌های اخیر می پرداختند، شناسایی و در یک عملیات موفق تحت ضربه قرار گرفت.در جریان ضربه به این شبکه، تعداد ۴ نفر از عناصر اصلی و لیدرهای آن در داخل کشور که در امر برنامه‌ریزی، هدایت، تولید محتوا و اقدامات میدانی در اغتشاشات و آشوب‌های اخیر مشارکت داشتند، دستگیر شدند و همزمان با اقدامات فنی و سایبری، گروه‌ها و کانال‌های مرجع آنان نیز از دسترس خارج و مسدود گردید.همچنین بین عناصر دستگیر شده، برخی افراد دوتابعیتی نیز حضور داشته اند که مترصد فرار از کشور بودند اما قبل از هر اقدامی در تور سازمان اطلاعات سپاه ثارالله استان کرمان گرفتار و روانه زندان شدند.در پایان تأکید می گردد، سازمان اطلاعات سپاه در حال شناسایی و تعقیب سایر عناصر داخلی و خارجی این شبکه است و اطلاعات تکمیلی متعلقا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

سیاست

انتقاد شدید نمایندگان از وضعیت فساد، تورم، خودرو، ارز و ناهماهنگی اقتصادی دولت؛

صدای مجلس هم در آمد



قالیباف: وضعیت ارز قابل قبول نیست

همدلی | روز گذشته تنها نمایندگان مجلس نبودند که به وضعیت اداره کشور اعتراض داشتند، محمدیافر قالیباف که روزی در قامت همراه رئیسی به خاطر پیروزی او از انتخابات کنار کشید در یک سال گشته نیز تلاش کرد که در مقام رئیس مجلس شورای رئیسی را کمک کند، نیز زبان به انتقادگشود. او دیروز در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وضعیت ارز قابل قبول نیست، گفت:«در جلسه سران قوا بنا شد که موضوع ارز بطور خاص دنبال شود و بازار ارز را سر و سامان خواهیم داد.»

محمدیافر قالیباف بعد از گزارش کمیسیون اقتصادی درباره ارزیابی سیاست‌ها و اقدامات ارزی دولت و همچنین توضیحات رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در جمع بندی گفت:«در موضوع مربوط به ارز در ایران باید کار را به سه بخش دسته‌بندی و سپس جمع‌بندی کرد؛ یک سری موضوعات اقتصادی است بدان معنا که باید موضوع چاپ پول و نقدینگی و روند آن در مدار درست خود قرار گیرد.»

به نوشته ایسنا، وی افزود:«موضوع ناترازی بودجه و اصلاح ساختار بودجه هم مبانی اقتصادی است که باید به آن توجه شود. باید این موضوع سیاست دولت و مجلس باشد و آنها بر آن اصرار کنند. همچنین موضوع نرخ گذاری ارز هم مشخص شود که قرار است تک نرخی، شنساور و یا دستوری باشد. اینها موضوعات مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.»

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در تمامی این موارد فصل‌الخطاب قانون است، گفت:«مسال قانون تصویب کردیم اما اجرا نشد که این هم جزو اشکالات است. بحث دیگر مربوط به آقای صالح‌آبادی و موضوعات مربوط به حوزه مدیریتی است. ما

قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را تصویب کردیم. علاوه بر آن موضوع ارز و سکه و ریال و سیاست‌های اتخاذی در حوزه مدیریتی بانک مرکزی است. البته که باید دست بانک مرکزی از جهت مدیریتی هم باز باشد تا بتواند امور خود را دنبال کند.»

وی افزود:«بحث دیگر درباره فرآیند فروش و درآمدهای ارزی در سید ارزی و همچنین نوع ارزها، درخواست‌ها و ثبت سفارش‌ها است که باید همه مدیریت شود که حوزه مدیریتی هم متوجه بانک مرکزی است.»

قالیباف با اشاره به طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: این‌شاهه فردا موضوع مالیات بر سفته‌بازی و سوداگری در مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد. البته که بیش از یک سال است که این موضوع در کمیسیون اقتصادی بررسی شده و حتما در بازار هم تأثیرگذار خواهد بود اما همه موضوع نیست که بگویم با این طرح همه مشکل حل می‌شود؛ بخش مربوط به حوزه مدیریتی هم مهم است.»

رئیس مجلس ادامه داد:«موضوع مهم دیگر بحث مربوط به کنترل در میدان است. ما نباید در میدان تعدد ارزی داشته باشیم؛ همه باید به بانک مرکزی کمک کرده و از ابزارهای نظارتی هم استفاده کنیم.»

رئیس مجلس همچنین توضیح داد:«بحث دیگر کالاهایی است که با ریال خریداری می‌شود و صادر شده و ارز آن در داخل تهیه می‌شود. ما در کشور مشکل ارزی نداریم

اما دلیل نمی‌شود که مدیریت و کنترل ارزی نداشته و از ظرفیت ارزی بانک مرکزی و ذخیره ارزی استفاده کنیم. باید درآمد‌ها حفظ شده و با ارز حاصل از صادرات تأمین ارزی صورت گیرد. این ظرفیت در کشور وجود دارد پس نیازی نیست که از ذخیره ارزی استفاده شود.»

قالیباف در پایان گفت:«امروز وضعیت ارز برای مردم، ما و اقتصاد کشور قابل قبول نیست. در جلسه سران قوا بنا شد که این موضوع با حضور بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مسئولان ذخیل در موضوع ارز به‌طور خاص دنبال شود؛ مطمئنا سر و سامانی به بازار ارز می‌دهیم.»

وی در تذکری خطاب به رئیس جمهور گفت: «اقتصاد نابه‌سامان و فشار بر روی مردم رو به افزایش است و عده‌ای به رئیس جمهور گزارش غلط می‌دهند. آقای رئیس جمهور؛ شما صحبت از عدالت می‌کنید و عدالت یعنی افزایش رضایتمندی مردم ، لذا انتظا ارزی‌بود به مشکلات مردم رسیدگی شود.» چندی پیش رئیسی در سخنانی مدعی شده بود که قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است. این سخنان با واکنش‌های منفی زیادی روبه‌رو شده بود. بسیاری گفتند که گویا رئیسی از وضعیت اقتصادی کشور خبر ندارد. پیش از این نیز رئیسی و همراهان او در دولت مدعی بودند که می توانند مشکلات اقتصادی کشور را بدون حل کردن مسئله تحریم‌های اقتصادی حل کنند. حالا شاهد هستیم نه تنها مسئله تحریم‌ها حل نشده بلکه مشکلات اقتصادی ایران هر روز پیچیده تر می شود.

ایران هر روز پیچیده تر می شود.

دولت پاسخ قانع کننده ندارد

دیروز محور اعتراض اصلی نمایندگان بی‌برنامگی دولت در حوزه اقتصادی بود. سیدغنی نظری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه علنی مجلس در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد ارزیابی سیاست‌ها و اقدامات

تصمیماتی گرفته می‌شود و ایشان صرفا

مجری است.» در دولت علاوه بر معاون اول رئیس جمهوری و وزرای اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی، رئیسی یک معاون اقتصادی هم برای خود منصوب کرده که مسیر خود را طی می‌کند. محسن رضایی به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهوری به نظر می‌رسد که نظریه‌های خاص خود را برای شکوفایی اقتصادی در ایران دارد که تاکنون همه آن‌ها نتیجه عکس داده است. بسیاری می‌گویند که این اعضای اقتصادی دولت هیچ‌گونه هماهنگی در مرحله اجرا با یکدیگر ندارند.

نظری در ادامه سخنان خود دیروز با تأکید بر اینکه دولت باید پاسخگو باشد، گفت: «می‌گفتند خدا را شکر که ما رئیس جمهور نشدیم که دلار بشود ۵ هزار تومان؛ آقای صالح‌آبادی و آقای رئیس جمهوری الان دلار شده ۴۰ هزار تومان و روزبه‌روز پول مردم دود می‌شود و سه هوا می‌رود؛ در این خصوص تیم اقتصادی دولت که تیمی ناهماهنگ و فاقد فرماندهی مشخص است، باید حتما به مجلس پاسخگو باشند.» وی با بیان اینکه «این قابل قبول نیست که وزرا توجیه‌گر گرانی باشند»، ادامه داد: «خیرا وزیر صمت که متأسفانه همکاران باید به خاطر ضعف در عملکرد عذر او را می‌خواستند، افزایش قیمت پژو پارس به ۶۰۰ میلیون تومان را توجیه کرده و مقاله‌نویسی می‌کند که این برای ما قابل قبول نیست.»

این نماینده مجلس در پایان با تأکید بر اینکه بی‌کفایتی برخی از مسئولان اقتصادی مبرهن و مشخص است، گفت: «حفظ ارزش پول ملی و نگهداری سرمایه مردم وظیفه دولت است و اینکه مردم گاهی پول خود را از بانک‌ها خارج می‌کنند ناشی از کاهش ارزش پول‌شان است. انتظار داریم جلسات روزهای شنبه سران قوا در راستای گره‌گشایی از مشکلات اساسی باشد و گزارش آن به مجلس ارائه شود.»

مطالبه استعفا

دیروز برخی نمایندگان موضوع ضرورت استعفاى اعضای هیأت دولت را مطرح کردند. سید کاظم موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه علنی در تذکری گفت: «کنسور ما جزو کشورهای ثروتمند دنیا از نظر منابع گاز، نفت، پتروشیمی و انسانی است پس چرا ارزش پول ملی ما در جهان تخفیر می‌شود؟ مردم گریز چیزی جز کاهش ارزش پول ملی است؟» به گزارش ایسنا، وی توضیح داد: «ارزش پول ملی نشان دهنده وضعیت و اعتبار اقتصادی کشور است. دشمنان قسم خورده ما با هدف فشار دادن ارزش پول ملی به دنبال کاهش قدرت حضورمان در بازارهای جهانی هستند؛ در چنین شرایطی ارزش پول ملی به دلیل وضعیت بازار ارز در دو هفته اخیر بیش از ۳۳ درصد کاهش پیدا کرده که در شأن و صلاح مردم ایران نیست. ارز به میزان کافی وجود دارد اما نبود مدیریت درست و بعضا بی توجهی‌ها سال گذشته در باره سیاست‌های پولی و بانکی از این کمیسیون نظری خواسته شده است؟ متأسفانه هنوز برای مجلس مشخص نیست که فرمانده اقتصادی دولت کیست؟ و متأسفانه سازمانهایی نظیر برنامه و بودجه، معاون اول و معاون اقتصادی و افراد متعددی تصمیم‌گیری می‌کنند. باید برای مجلس مشخص شود که آیا آقای دکتر صالح آبادی بر اساس قاعده «آن در شیء» اذن در لساوزم آن است؟ اختیار کافی در حوزه سیاست‌های ارزی دارد یا خیر؛ گاه شنیده می‌شود در جاهای دیگری نظیر کمیته مداخلات ارزی داده و کنار می‌رقتم.»

خبر

سرلشکر باقری:

ایران یکی از پنج قدرت برتر پیمانای جهان است

به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در حاشیه افتتاح نمایشگاه دستاوردهای قرآنی نیروهای مسلح، اظهار کرد: نیروهای مسلح در امور قرآنی در کشور پیشگام هستند. همچنین در زمینه‌های مختلف قرآنی مانند قرائت، حفظ، فهم، تفسیر و تدبیر در قرآن نیز فعالیت‌های فراوانی برای توسعه آن در مجموعه نیروهای مسلح اعم از کارکنان پایور، وظیفه، بسیج، خانواده‌ها و بانزستگان صورت گرفته و این کار با کیفیت، عمق مناسب و کمیت قابل توجه در حال انجام است.

وی با اشاره فعالیت‌های گسترده نیروهای مسلح در زمینه‌های قرآنی اظهار داشت: در این نمایشگاه نمونه‌هایی از قدرانی‌های دستگاه‌های مسئول از نیروهای مسلح بابت فعالیت‌های قرآنی و کسب رتبه‌های برتر کشوری در نمایش گذاشته شده است. همچنین در مسابقات قرآنی با کشورهای اسلامی و سایر فعالیت‌های قرآنی نیز کارهای اساسی صورت گرفته است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به فعالیت‌های نیروهای مسلح برای ترویج، درک و عمل به قرآن اشاره و تأکید کرد: تعداد بسیاری محافل قرآنی، دارالقرآن‌ها، تبدیل مساجد نیروهای مسلح به دارالقرآن و مجموعه‌های پژوهشی مرتبط با قرآن نیز در نیروهای مسلح فعال هستند. همچنین تعداد زیادی پایان‌نامه‌های دوره‌های تحصیلات تکمیل و کارهای پژوهشی در سطح نیروهای مسلح انجام شده که هم مورد بهره برداری نیروهای مسلح و هم بخش‌های دیگر کشور قرار گرفته است.

سردار سرلشکر پاسدار باقری درباره وضعیت منظمه و قدرت پهبمادی ایران اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران یکی از پنج قدرت برتر پهبمادی جهان است. این اتفاق حاصل ۳۷ سال تجربه بهره‌گیری پهبمادا از اوایل دوران دفاع مقدس تا امروز است. با اتکا به خود و با بهره گیری از دانشمندان جوان کشور، دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و بنیه خوب نیروهای مسلح قدرت پهبمادی کشور توسعه پیدا کرده است. وی افزود: امروز پهبادهای ما از جهت بُرد و عملکرد در بیش از ۱۵ رشته عملکردی و از جهت ذقت، ماندگاری و مأموریت در سطح بالای جهانی قرار دارند. جوسازی‌هایی که امروز درباره استفاده از پهبادهای ایرانی می‌شود، فارغ از اینکه بسیاری از آنها ممکن است دروغ باشد، اما نشان از تأثیرگذاری، اهمیت و رتبه بالای پهباد در جمهوری اسلامی ایران دارد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: فرمانده سابق ستنکام تروزیست آمریکایی در منطقه بیان کرده که برای اولین بار در دوران بعد از جنگ جهانی دوم، برتری هوایی آمریکا برهم خورده و نمی‌توانیم در صحنه‌ای که ایرانی‌ها با پهباد حضور دارند، برتری هوایی داشته باشیم. این اظهارات بزرگ و تحقیرآمیزی برای آمریکایی‌ها است. این واقعیت دارد که آنها برتری هوایی را از دست داده‌اند و این در منطقه‌ای که ما اراده و در آن حضور پیدا کنیم حتما برقرار است.

سردار سرلشکر باقری تأکید کرد: ما به رشد پهبمادی ادامه می‌دهیم و در هر موردی که مطابق مصالح و سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی باشد، با سایر کشورها به همکاری در زمینه پهبمادی می‌پردازیم. مهم این است که در چند سال اخیر صهیونیست‌ها با اضافه شدن به منطقه فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتام) درصدد هستند که در محدوده پیرامونی جمهوری اسلامی حضور نظامی پیدا کنند و بتوانند قدری از عقب‌ماندگی خود از تهدیدات فراوانی که از سمت جهان اسلام احساس می‌کنند را جبران کنند.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

دولت نمی‌خواهد صدای معترضان را بشنود

اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تحولات اخیر در کشور گفت: به نظر بنده علی‌رغم همه تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد ناصحان دلسوز اظهارنظر می‌کنند، جلساتی دست‌اندرکاران دولت‌مردان با صاحب نظران برگزار می‌کنند و گفت‌وگویی که بین آنها مبنی بر کوتاه آمدن صورت می‌گیرد در نتیجه همه این موارد، مشاهده می‌کنیم که نه تنها این موارد هیچ اثر مثبتی نداشته بلکه آثار منفی آنها روز به روز افزایش پیدا کرده و هم‌چنان به نقطه اول برمی‌گردند و این‌ن نتیجه‌ای غیر از بنزین ریختن بر روی آتش ندارد.

به گزارش منبسان، بروجردی افزود: در حال حاضر مردم با برداشتن حجاب واکنش خود را نشان دادند در مقابل همه دولت‌مردان می‌گویند اگر بخواهید حجاب را رعایت نکنید باید از روی جنازه ما رد شوید.

او گفت: در مجموع همه آنچه گفته شد بیاتگر این نکته است که دولت صدای اعتراضات را نشنیده، نمی‌شنوند و نمی‌خواهند که بشنوند و مشکل هم همین است که دولت نمی‌خواهد صدای معترضان را بشنود و در مقابل کماکان به دنبال این است که خواسته خود را محقق کند. این عملکرد دولت نتیجه‌ای غیر از آسیب رساندن به رابطه میان مردم و حاکمیت ندارد.